
Uttalande från övergångsstyrelsen till riksmötet  
ang. NSF:s beslut att ansluta till vår gemensamma organisation  

Under helgen tog vårt scoutförbund ett historiskt beslut: att med stor majoritet vilja ansluta till 
vår gemensamma organisation! Vi i övergångsstyrelsen är mycket glada över beskedet. Många 
har saknat att scouterna inte var med från början, och nu får vi chansen att bygga en nyktrare 
framtid tillsammans!  

Nu väntar ett arbete där vi ser till att NSF blir en del av vår organisation. Ett slutgiltigt beslut ska 
fattas på deras kommande förbundsmöte, där de ska bekräfta sitt beslut om att gå med i vår nya 
gemensamma organisation. Till dess behöver vi bland annat förhandla ett avtal med Scouterna 
(den nationella scoutorganisationen) så att vi får rätt att bedriva scoutverksamhet i vårt förbund, 
samt se över frågor som ekonomi, personal, anläggningar och hur scoutverksamheten ska 
kopplas in i vår organisation. NSF:s förbundsmöte har också beslutat om vissa krav som vi 
behöver se hur och om de går att uppfylla.  

Vår bedömning är att det här arbetet kommer att ta tid. Det är också viktigt att vi ser till att NSF 
ska kunna fatta sitt slutgiltiga beslut med tydliga och väl underbyggda underlag. Det betyder 
bland annat att avtalet med Scouterna ska vara klart och att eventuella stadgeändringar ska 
vara genomförda.  

Vi tror att en ordnad och hållbar anslutning är bättre än att göra alla förändringar på en gång. 
Den nya organisationen är viktig för vår framtid, och NSF:s deltagande kommer att stärka oss. 
Samtidigt vet vi att de senaste årens förändringsarbete har tagit mycket tid och kraft. Vi är 
många som vill fokusera framåt på att utveckla verksamheten under vårt nya gemensamma 
namn. Därför vill vi ha en lugn och hållbar process, så att både scoutverksamheten och övrig 
verksamhet kan fortsätta växa utan hinder.  

Övergångsstyrelsens förslag till riksmötet  
Beskedet från NSF kom i helgen som varit och nu samlas vi till riksmöte. Mot bakgrund av det vi 
skrivit ovan har övergångsstyrelsen landat i följande slutsatser och förslag till riksmötet:  

• Inga ändringar i budget eller verksamhetsinriktning görs nu. Vi siktar på full fart 
framåt och tror inte att det gynnas av att vi ”klistrar på” scoutverksamheten nu. Det är 
bättre att vänta tills scoutverksamheten kan vara med från början i kommande 
planeringsprocess, så att scouternas röster och perspektiv finns med från start.  

• Vi drar tillbaka vårt förslag om att stryka de scoutspecifika delarna i stadgarna. 
Dessa delar i stadgarna kommer inte användas förrän NSF fullbordar anslutningen till 
vår organisation. Men vi ser inte värdet i att ta bort dem nu utan tänker att de kan ligga 
oanvända i stadgarna.  

Vi ser dock att vi i framtiden kommer behöva göra förändringar i stadgarna i samband med att vi 
kopplar på scoutverksamheten. Kapitel 6 innehåller tillfälliga undantag som togs fram inför 
extrakongresser/extra förbundsmöte 2024. Det var en försäkring ifall det mot förmodan inte 
skulle gå att lösa ett avtal med Scouterna i den nya organisationen. Nu är läget annorlunda. NSF 
ansluter till en befintlig organisation. Nu har vi tid att förhandla ett avtal med Scouterna innan 
NSF ansluter. Övergångsstyrelsen anser att utgångspunkten då bör vara att inga sådana 
undantag ska behövas. På så vis blir det tydligt att alla föreningar och kårer omfattas av samma 
stadgar och bedriver sin verksamhet på lika villkor.  

Tillsammans bygger vi nu en stark och enad nykterhetsorganisation – där scoutverksamheten 
blir en naturlig och viktig del!  


